
       

ЩОМІСЯЧНИЙ      ІНФОРМАЦІЙНИЙ       
БЮЛЕТЕНЬ

ЩОМІСЯЧНИЙ      ІНФОРМАЦІЙНИЙ       
БЮЛЕТЕНЬ

                                                         

ЩОМІСЯЧНИЙ      ІНФОРМАЦІЙНИЙ       БЮЛЕТЕНЬ

   

   №1
січень/
лютий
   2005

  Козацького полку імені Святослава Хороброго

18 грудня 2004 року відбулась Велика  
Рада Київської  міської сотні імені князя 
Святослава.

Порядок денний Великої  Ради 
визначав розгляд таких питань:
1. Звіт сотника та старшини сотні за 
відповідний період з жовтня 2003 до грудня  
2004 років;
2. Обговорення звітів;
3. Вибори сотника і старшин сотні;
4. Вибори голови ревізійної комісії;
5. Про виконання новообраними 
старшинами сотні функціональних обов’язків 
старшин нещодавно заснованого київського 
полку імені Святослава Хороброго;
6. Різне

Після виконання  передбачених 
козацьким звичаєм норм організації 
Великої Ради, заслухано звіт сотника, 
звіти старшин сотні, а також виступи 
козаків.

Була дана задовільна оцінка Ради сотенної 
старшини.
       В подальшому учасниками Великої Ради 
сотником обрано Миколу Степанюнка. 
Володимира Ковальця обрано писарем, Миколу 
Тонконога – скарбником, Віктора Рожкова –
хорунжим, Ольгу Громову – бунчужним, 
Миколу Зубаня – суддею. Посади осавула та 
обозного залишились вакантними. Головою 
ревізійної комісії обрано Надію Тимофієву. 
Схвалено пропозицію щодо виконання 
новообраними старшинами сотні 
функціональних обов’язків старшин нещодавно 
заснованого київського полку імені Святослава 
Хороброго.

ВІСНИК №1 1

        Після розгляду деяких поточних питань 
Велика Рада сотні завершила роботу.  
23 січня 2005 року відбулось засідання ради 
старшин Київського козацького полку імені 
Святослава Хороброго. У засіданні взяли участь 
старшини:
М. Крикун, М. Степанюк, М.Тонконіг, В. 
Рожков, В. Ковалець.
Розглянуто низку питань, зокрема:

 Про включення старшин і козаків 
Київської сотні ім. Князя  Святослава до 
структури ново заснованого Київського 
козацького полку імені Святослава 
Хороброго та виконання старшинами 
сотні функціональних обов’язків 
старшин полку;

 Про наявність коштів у скарбниці та про 
затвердження витрат на виготовлення 
Прапору полку імені Святослава 
Хороброго;

 Про переведення Інформаційного 
вісника сотні ім. Князя  Святослава в 
статус Інформаційного вісника  
Київського козацького полку імені 
Святослава Хороброго, періодичність 
його випусків та розширення складу 
редколегії;

 Про підготовку тексту звернення до 
козаків Київського козацького полку 
імені Святослава Хороброго у зв’язку з 
обранням Президентом України Віктора 
Ющенка;

 Про освячення козацьких клейнодів;
Також було розглянуто низку інших питань. 
Прийнято відповідні рішення.



      

                            

                                     Січень

14.1649 – урочистий в’їзд гетьмана 
Б. Хмельницького до Києва
22.1918 – проголошення 
самостійності УНР
22.1919 – День Злуки ЗУНР і УНР
27.1860 – вийшов друком „Кобзар” 
Т.Г.Шевченка
28.1929 – створення ОУН під 
проводом Є. Коновальця
29.1918 – бій під Крутами з 
більшовицькими окупантами

                       Лютий

02.1593 – бій повстанців під 
проводом К. Косинського під 
П’яткою 
09.1918 – Брестський мир. Визнання 
України суверенною державою
11.1989 – установча конференція 
Товариства української мови ім. 
Тараса Шевченка

ІСТОРІЯ

ВІСНИК №1 2

           6 лютого 2005 року відбулось засідання 
Ради старшин Київського козацького полку 
імені Святослава Хороброго.

У засіданні взяли участь: О. Громова, 
М. Крикун, М. Степанюк, М.Тонконіг, В. 
Рожков, В. Ковалець, М. Зубань.

На розгляд порядку денного було 
винесено такі питання:

1. Про відповідність козацьких звань 
старшин Київського козацького полку 
імені Святослава Хороброго 
військовим званням 
військовослужбовців Збройних Сил 
України;

2. Про зразки одностроїв козаків та 
старшин Київського козацького полку 
імені Святослава Хороброго;

3. Про підготовку матеріалів для 
публікації на сторінках чергового 
числа „Вісника Київського козацького 
полку імені Святослава Хороброго”;

4. Про підготовку тексту листа до 
Мінюсту України на предмет 
реєстрації Київського козацького полку 
імені Святослава Хороброго шляхом 
повідомлення;

5. Про підготовку тексту листа на адресу 
Головного отамана Українського 
козацтва стосовно можливості 
входження до структур Українського 
козацтва Київського козацького полку 
імені Святослава Хороброго з власним 
статутом;

6. В розділі „Різне” розглянуто питання:
 Про виготовлення польового прапору 

Київського козацького полку імені 
Святослава Хороброго;

 Про допомогу козакам полку в їх 
працевлаштуванні;

 Про дотримання вимог козацького 
звичаю у взаємостосунках між 
козаками та взаємовідносинах в 
середовищі козацтва та старшин полку.

З усіх питань порядку денного прийнято 
відповідні рішення.

                                          Січень
          Михайленко Орися 01.01

Захарчук Борис 01.01
Гарбаренко Любов 03.01
Пономаренко Олександр 07.01
Бурбела Петро 07.01
Малявко Михайло 19.01
Чернишенко Іван 24.01

                Лютий
Матвійчук Іван 03.02
Кириченко Яків 04.02
Злиденний Анатолій 23.02

16.1918 – проголошення 
самостійності Кубані
19.1992 – Верховна Рада України 
затвердила тризуб малим 
державним гербом України

  



                                         

                                             КОЗАКИ ТА КОЗАЧКИ КИЇВСЬКОГО  КОЗАЦЬКОГО  ПОЛКУ

                                                 ІМЕНІ СВЯТОСЛАВА ХОРОБРОГО

УКРАЇНА ПЕРЕЖИВАЄ СВЯТКОВІ ДНІ, ДНІ НАРОДНОГО ПІДНЕСЕННЯ!

ЗДІЙСНЕНО СУСПІЛЬНО-ПОЛІТИЧНИЙ ЗЛАМ! СКИНУТО БАЛАСТ ГАНЕБНОГО КОЛОНІАЛЬНОГО 

МИНУЛОГО, ПОДОЛАНО ВЛАДУ  РЕЖИМУ ЛЕОНІДА КУЧМИ, РЕЖИМУ ЧУЖИНЦІВ, ГРАБІЖНИКІВ ШАХРАЇВ  І 

ФАЛЬСИФІКАТОРІВ.

ПРЕЗИДЕНТОМ УКРАЇНИ ОБРАНО ВІКТОРА ЮЩЕНКА!

У СУСПІЛЬСТВІ, А ТАКОЖ У СВІДОМОСТІ БАГАТЬОХ ЛЮДЕЙ, ВІДБУВАЄТЬСЯ ПОВОРОТ,. ЩО ДО ЗНАЧИМОСТІ,

РОЗТОПТАНИХ  КУЧМІСТАМИ ЗАГАЛЬНОЛЮДСЬКИХ ЦІННОСТЕЙ, ЗОКРЕМА ТАКИХ ЯК: ПРАВО НАЦІЇ НА 

ВЛАСНУ ДЕРЖАВУ; ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ ЛЮДИНИ І ГРОМАДЯНИНА;  РЕАЛІЗАЦІЇ ДЕМОКРАТИЧНИХ СВОБОД 

ПРИ ОБРАННІ ВЛАДИ ТА ТВОРЕННІ ДЕРЖАВИ.

АПОФЕОЗОМ УКРАЇНСЬКОЇ ПОМАРАНЧЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ СТАЛА ЦЕРЕМОНІЯ ВВЕДЕННЯ (ІНАВГУРАЦІЯ)

ВІКТОРА ЮЩЕНКА НА ПОСАДУ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ, ЩО ВІДБУЛАСЯ У ВЕРХОВНІЙ РАДІ, А ТАКОЖ НА 

МАЙДАНІ НЕЗАЛЕЖНОСТІ 23 СІЧНЯ 2005 РОКУ. НА МАЙДАНІ БЛИЗЬКО МІЛЬЙОНА ЛЮДЕЙ. НА ТЛІ 

ПОМАРАНЧЕВИХ СИМВОЛІВ ВИРУЄ РОЗМАЇТТЯ ПРАПОРІВ. КОЛОЬОРИ РІЗНОМАНІТНІ: ДЕРЖАВНОГО ПРАПОРА 

УКРАЇНИ, ПОЛІТИЧНИХ ПАРТІЙ, ГРОМАДСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ, КОЗАЦЬКИХ ТОВАРИСТВ І СЕРЕД НИХ  -  КОЛІР 

ПРАПОРУ КИЇВСЬКОЇ КОЗАЦЬКОЇ СОТНІ ІМЕНІ КНЯЗЯ СВЯТОСЛАВА.

МЕРЕХТЯТЬ НАЗВИ МІСТ І СІЛ УКРАЇНИ. ЗВУЧАТЬ УКРАЇНСЬКІ МЕЛОДІЇ. НА ТРИБУНІ   ПОЛІТИКИ, УРЯДОВЦІ,

ІНОЗЕМНІ ГОСТІ  (64 ДЕЛЕГАЦІЇ -  КІЛЬКІСТЬ НЕБАЧЕНА).І, ОСЬ, ВІДСТОЯНИЙ НАРОДОМ, ОБРАНИЙ НА ВЕЛИКІЙ 

РАДІ КОЗАЦЬКИХ ТОВАРИСТВ  (ДЕ ТЕЖ МАЙОРІВ ПРАПОР КИЇВСЬКОГО КОЗАЦЬКОГО ПОЛКУ ІМ. СВЯТОСЛАВА 

ХОРОБРОГО) ГЕТЬМАНОМ УКРАЇНИ, ВІКТОР ЮЩЕНКО ВИХОДИТЬ ДО НАРОДУ І ВИГОЛОШУЄ ПРОГРАМНУ 

ПРОМОВУ. ГОВОРИТЬ ПРОСТО  І ЗРОЗУМІЛО:  “ДОРОГИЙ МІЙ УКРАЇНСЬКИЙ НАРОДЕ, ГОСТІ, ШАНОВНА 

УКРАЇНСЬКА ГРОМАДО, ШАНОВНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ ХРЕЩАТИКУ  І  МАЙДАНЕ! У НАС ОДНА УКРАЇНСЬКА 

ДОЛЯ. У  НАС ОДНА УКРАЇНСЬКА ГОРДІСТЬ. МИ ГОРДІ  ТИМ, ЩО МИ  -  УКРАЇНЦІ!”.

ЦЕ ПРОМОВА ЗРІЛОГО ДЕРЖАВНОГО МУЖА, ЛІДЕРА ВЕЛИКОЇ НАЦІЇ, ПРОМОВА ПРЕЗИДЕНТА ВСІЄЇ УКРАЇНИ.   

ЦЕ БУЛА ПРОМОВА ЛЮДИНИ З ГЛИБОКОЮ ІСТОРИЧНОЮ ПАМ’ЯТТЮ, ЯКА БЕРЕЖЕ СВОЇ НАЦІОНАЛЬНІ 

ДЖЕРЕЛА, ВИТОКИ ЯКИХ ПОЧИНАЮТЬСЯ З “КОЗАЦЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ, ДЕ ЩЕ ТРИСТА РОКІВ ТОМУ  БУЛА  

НАПИСАНА   ПЕРША В СВІТІ  КОНСТИТУЦІЯ. ВВЕДЕННЯ  НА ПОСАДУ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ ВІКТОРА   

ЮЩЕНКА СТАЛО ТІЄЮ МЕЖЕЮ, ЯКА ВІДДІЛИЛА УКРАЇНУ  ВЧОРАШНЬОГО ДНЯ ВІД УКРАЇНИ 

СЬОГОДНІШНЬОГО ДНЯ. УКРАЇНА ВЧОРАШНЬОГО ДНЯ -  ЦЕ УКРАЇНА  КУЧМИ – МЕДВЕДЧУКА  -  ЯНУКОВИЧА.

ЦІ ЗЛОВІСНІ ДІЯЧІ ШУКАЮТЬ ПРИТУЛКУ В РОСІЇ. Є ВІДОМОСТІ ПРО  ТЕ, ЩО  ВОНИ ОББИВАЮТЬ ПОРОГИ 

РОСІЙСЬКИХ ВЛАДОМОЖЦІВ В НАДІЇ  ЗНАЙТИ У НИХ ЗАХИСТ ВІД УКРАЇНСЬКОГО ПРАВОСУДДЯ.

ВІСНИК №1 3



БІСНУЮТЬСЯ В АНТИУКРАЇНСЬКІЙ  ЗЛОБІ КАГОРТА РОСІЙСЬКИХ ДЕРЖАВНИХ ДІЯЧІВ, ОСОБЛИВЕ МІСЦЕ В 

АНТИУКРАЇНСЬКІЙ ВАКХАНАЛІЇ ПОСІДАЄ “СИН  ЮРИСТА” В. ЖИРИНОВСЬКИЙ. НЕЩОДАВНО ВІН ПРОРІК:

“НИКАКОЙ УКРАИНЫ НЕТ… КИЕВ  РУСКИЙ ГОРОД… ДНЕПР -  РУССКАЯ РЕКА…В КИЕВЕ ДОЛЖЕН СИДЕТЬ 

РУССКИЙ ГУБЕРНАТОР.” УКРАЇНСЬКИЙ НАРОД СВОЄ ВАГОМЕ СЛОВО СКАЗАВ І ВОНО НЕЗЛАМНЕ: “УКРАЇНА 

БУДЕ УКРАЇНСЬКОЮ!”

ВОНА, УКРАЇНА, СТАНЕ УКРАЇНСЬКОЮ, НЕЗВАЖАЮЧИ НА ОЛЕКСАНДРА МОРОЗА, ЯКИЙ НА ХВИЛІ 

УКРАЇНСЬКОЇ ПОМАРАНЧЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ, ЯК СОЮЗНИК ВІКТОРА ЮЩЕНКА, ВИСКОЧИВ НА ГРЕБІНЬ 

СУСПІЛЬНОГО ЖИТТЯ І ТУТ ЖЕ ВСТРОМИВ НОЖА В СПИНУ  УКРАЇНЦЯМ, СФАБРИКУВАВШИ  ЗАКОНОПРОЕКТ, В 

ЯКОМУ ЙДЕТЬСЯ ПРО ОФІЦІЙНИЙ (ЧИТАЙ ДЕРЖАВНИЙ) СТАТУС РОСІЙСЬКОЇ МОВИ В УКРАЇНІ.

БУРХЛИВУ ДІЯЛЬНІСТЬ АНТИУКРАЇНСЬКОГО СПРЯМУВАННЯ РОЗПОЧАЛА У ДОНБАСІ ТА  КРИМУ ЗАПЕКЛА 

УКРАЇНОЖЕРКА НАТАЛІЯ ВІТРЕНКО. ВОНА ЩЕ ВЧОРА ЗАЯВЛЯЛА, ЩО Є РЯТУВАЛЬНИЦЕЮ УКРАЇНИ, А 

СЬОГОДНІ МІСЦЯ СОБІ НЕ  ЗНАХОДИТЬ ,БАЧАЧИ ПОСТУП УКРАЇНСЬКОЇ ПОМАРАНЧЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. ПОХМУРО  

ЗУСТРІВ ВІКТОРА ЮЩЕНКА ПІД ЧАС ЙОГО ВІЗИТУ ДО МОСКВИ ПРЕЗИДЕНТ РОСІЇ  ВОЛОДИМИР ПУТІН.

ПРОЦІДИВ  КРІЗЬ ЗУБИ, ЩО МОСКВА ВИЗНАЄ ВЛАДУ БУДЬ-ЯКОГО ПРЕЗИДЕНТА. ЩЕ Б – ПАК, АДЖЕ  

СТАВЛЕНИК  ПУТІНА, РОСІЙСЬКИЙ  ДИВЕРСАНТ  ВІКТОР  ЯНУКОВИЧ, ЗАГРИМІВ У ПОЛІТИЧНЕ НЕБУТТЯ.

ЯК БАЧИМО , ПРЕДСТАВНИКИ  АНТИУКРАЇНСЬКИХ СИЛ ПРОДОВЖУЮТЬ КАЛАМУТИТИ СУСПІЛЬСТВО.  ВОНИ  

НЕ ЗМИРИЛИСЬ З ВТРАТОЮ ПОЗИЦІЙ ЧУЖИНСЬКОЇ, НЕУКРАЇНСЬКОЇ ВЛАДИ ВЧОРАШНЬОГО ДНЯ. ВІДОМО, ЩО 

НЕУКРАЇНСЬКА ВЛАДА В УКРАЇНІ -  ЦЕ ТРАГЕДІЯ УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ, ПРИЧИНА НАШИХ БІД  І  НЕГАРАЗДІВ.  

ТЕПЕР, КОЛИ УКРАЇНЦЯ ВІКТОРА ЮЩЕНКА ОБРАНО  УКРАЇНСЬКИМ ПРЕЗИДЕНТОМ, ВЛАДА МАЄ СТАТИ 

УКРАЇНСЬКОЮ. ВИСТУПАЮЧИ НА  МАЙДАНІ, ВІН  НАГОЛОСИВ: “ТІЛЬКИ В ЄДНОСТІ І ТІЛЬКИ В

ДЕМОКРАТІЇ  МИ ВИРІШИМО НАШІ НАЦІОНАЛЬНІ ЗАВДАННЯ... НАЦІОНАЛЬНІ ІНТЕРЕСИ

УКРАЇНИ  -  ПОНАД УСЕ!”

МИ, КОЗАКИ-РІДНОВІРИ  КИЇВСЬКОГО КОЗАЦЬКОГО ПОЛКУ ІМ. СВЯТОСЛАВА ХОРОБРОГО, ВІДДАЛИ 

СВОЇ  ГОЛОСИ  ЗА ВІКТОРА ЮЩЕНКА, КОЛИ НА ВЕЛИКІЙ РАДІ

КОЗАЦЬКИХ ТОВАРИСТВ УКРАЇНИ ПОТОМКА СЛАВНОГО РОДУ ПЕТРА  КАЛНИШЕВСЬКОГО ЙОГО БУЛО ОБРАНО 

ГЕТЬМАНОМ УКРАЇНИ, А ТАКОЖ  НАШ ГОЛОС БУВ ВАГОМОЮ КРАПЛЕЮ ПІД ЧАС ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇ, КОЛИ 

УКРАЇНЦІ ОБРАЛИ ВІКТОРА ЮЩЕНКА ПРЕЗИДЕНТОМ УКРАЇНИ.

МИ ВІРИМО, ЩО ВІКТОР ЮЩЕНКО ЗАБЕЗПЕЧИТЬ НАЛЕЖНИЙ РОЗВИТОК УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВИ, А ТАКОЖ  

ДОСТОЙНЕ МАЙБУТНЄ УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ.
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